B minime faustum rei Romanæ angurium.

I. Interim ii Latini, qui Tuzi illius novi ducis edictio Genua exacti fuerant, eo quod tyrannico essent (ut diximus) ingenio, cum et opibus et dignitate multum a vulgo distarent, indecorum cinguali animi esse duxere, vitam errabundam tamdiu trahere, urbe et domo carentes. Instructis itaque triginta ferme triremibus, ad insulam Chium repente appulerunt. Neque huius classis accessum Chii ullo modo praesensere. Alioqui rerum necessiarum uberiori copia in urbem invecta, expugnatū difficilest, aut potius omnino hostibus inexpugnabiles extitissent. Nec dubium. Etenim quandiu ad pellendam famam ea habuere, qua fors obtulisset, hosti confidentius resistebant, crebrisque extra portas eruptionibus factis, multis Latinorum et vulnerabant et occidebant.

II. At cum obsidio terra pariter et mari in 766 longius traheretur, omnisque inde spes interclusa esset externorum communatum et cuiuscunq; armorum auxili; eos necessaria quaque desiciebant; obrepensque intus fames grassabatur, animasque et corpora simul flagellando atque ad extremam inopiam redigendo absumebat. Omnia itaque spe abjecta, dedunt se hostibus Chii ex parte. Sed et Phocænenses, maritimam Ioniæ oram accolentes, in eamdem calamitatem incidierunt, hostium classe post Chium captam ad eos statim appulsa. Hec dum gererentur, ætas efflexit.

III. Insecuto autumno, imperatoriis triremibus instructis, Phaceolatus Chios ulturus in altum de-

Variorum notæ.

(25) De quo supra lib. xiii, cap. ult. sect. 2. Boivin.

(26) Ut Chius et utraque Phocæa in Genuensium potestatem venerint, narrat etiam Cantacuzen.

lib. m, cap. 95; lib. iv, cap. 11, 12; Bizarus, lib. vi, p. 130, sub an. 1346. DUCANG.

(27) Id ipsum refert Cantacuzen, lib. iii, cap. 93. DUCANG.

terur: vir admodum divēs, non tamen illustris, ejusdem videlicet conditionis, cuius antea Apo-
eageus: at idem strenuus, et quibuscumque negotiis tractandis natus. **Hic** Ἀργει maris sauces prae-
tervectus solventem e portu offendit unam ex
hostilibus triremibus; item maximam ex eademi
gente navim onerariam, ante Tenedium portum
jactis ancoris fluctuantem. Arma arripit: navale
prælium conserit; et multis hostium occisis, non
nullis etiam suorum amissis, utramque comprehendit. Id sibi probro simul et damno esse arbitri-
trati Galatae statim ab frumento Byzantium adve-
hendo abstinent, hand ignari non aliunde Byzantii
istiusmodi mercem advenire: sed penes se
essē, ut aut illi facilem victimum pararent, aut famie
mori periclitarentur. Quin et alia insuper **767**
gravia minabantur. Quæ cum atrociora essent,
quani ut ferre posseit Byzantii, idcirco naves se
lii reddituros promisere, dannumunque omne disso-
luturos, quodcumque illi sive in prælio sive post
prælium, passi fuissent. **Hic** conditionibus in con-
cordiam rediutum est.